distribuição pública, sob o rito de registro automático de distribuição, nos termos 

do artigo 26, inciso X, e artigo 27, inciso I da Resolução da Comissão de Valores 

Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme em vigor 

(“Emissão”, “Debêntures” e “Resolução CVM 160”, respectivamente), no 

montante de até R$ 140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais) nos 

termos do artigo 59, da Lei das Sociedades por Ações, da Lei nº 12.431, de 24 de 

junho de 2011, conforme alterada (“Lei 12.431”), do Decreto nº 11.964, de 26 

de março de 2024, conforme alterado (“Decreto 11.964”), em conformidade com

[...]

O valor nominal unitário das Debêntures será de 

R$1.000,00 (um mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”);  

j) Número de Séries: A Emissão será realizada em série única; 

k) Valor Total de Emissão: O valor total da Emissão será de até 

R$ 140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais), na Data de Emissão 

(“Valor Total da Emissão”), observada a possibilidade de Distribuição Parcial das 

Debêntures (conforme definido abaixo). O Valor Total da Emissão será ajustado 

por meio de aditamento à Escritura de Emissão, conforme o resultado do 

Procedimento de Bookbuilding (conforme definido abaixo), sem a necessidade de 

obtenção de nova aprovação societária pela Companhia e aprovação em 

assembleia geral de Debenturistas; 

l) Quantidade de Debêntures: Serão emitidas até 140.000 (cento e quarenta mil) 

Debêntures, observada a possibilidade de Distribuição Parcial das Debêntures. A 

Quantidade de Debêntures será ajustada por meio de aditamento à Escritura de 

Emissão, conforme o resultado do Procedimento de Bookbuilding, sem a 

necessidade de obtenção de nova aprovação societária pela Companhia e

[...]

Monetária será calculada conforme a fórmula a ser descrita na Escritura de 

Emissão; 

o) Remuneração das Debêntures: Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado 

incidirão juros remuneratórios correspondentes a um determinado percentual ao 

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis a serem definidos de 

acordo com o Procedimento de Bookbuilding, sendo tal percentual limitado ao 

maior entre: (i) taxa interna de retorno do Título Público Tesouro IPCA+ com Juros 

Semestrais, com vencimento em 15 de agosto de 2032, a ser apurada conforme

[...]

as taxas indicativas divulgadas pela ANBIMA em sua página na internet 

(www.anbima.com.br) no fechamento do Dia Útil da data de realização do 

Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de spread de 

1,80% (um inteiro e oitenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (ii) 9,54% (nove inteiros e cinquenta e quatro 

centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

(“Remuneração”), incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade ou a Data 

de Pagamento da Remuneração (conforme definido abaixo) imediatamente 

anterior, conforme o caso, até a data do efetivo pagamento. O cálculo da 

Remuneração obedecerá à fórmula a ser descrita na Escritura de Emissão;